（修订）》（中华人民共和国主席令第 9 号）、《中华人民共和国大气污染防治法（修订）》、《中

华人民共和国水污染防治法》、《中华人民共和国环境噪声污染防治法》、《中华人民共和国固

体废物污染环境防治法》、《中华人民共和国安全生产法（修订）》、《中华人民共和国消防法（修

订）》、《突发环境事件应急预案管理暂行办法》（环发〔2010〕113 号）、《企业事业单位突发

环境事件应急预案备案管理办法（试行）》（环发〔2015〕4 号）及《突发事件应急预案管理

办法》（国发办【2013】101 号）等法律法规要求，公司针对可能发生的突发环境事件类型，

修编了临安迪大清洁能源有限公司《突发环境事件应急预案》等文件，并组织相关部门及应

急管理人员、专业技术专家对文件进行评估，根据评估意见对预案再完善后报临安区环保局

登记备案。

环境自行监测方案

A、公司已委托有相关资质的第三方检测机构对排放物进行监测。

B、公司已经安装在线监测系统，每年采样监测二次以上。

其他应当公开的环境信息

已按照相关规定在杭州市企业事业单位环境信息公开平台公开企业环境信息。

已按照相关规定在广州市企业事业单位环境信息公开平台公开企业环境信息。

广州迪森热能技术股份有限公司 2019 年年度报告全文

73

其他无。

其他环保相关信息

无

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

（一）重要合同进展情况

2019 年 4 月，公司与广东碧桂园物业服务股份有限公司（以下简称“碧桂园”）签署了《战

略合作协议》，双方拟通过建立合资公司，共同开展供热领域商业化运营的市场机会探索和盈

利模式研究，开拓供热、供暖领域的市场空间，达成品牌、技术、资源、经验的互补、强强

联合。截至本报告期末，公司尚未与碧桂园签署正式合作协议，具体合作内容、合作方式、

实施时间仍存在不确定性。

（二）对外投资事项

2019 年 7 月，公司认购广州市铭汉科技股份有限公司（证券简称：铭汉股份，证券代码：

871469）定向发行股票 5,339,558 股，认购对价金额 1,400 万元。铭汉股份本次定向发行股票

完成后，公司累计持有其股票 8,390,733 股，占其总股本的 31.43%。截至本报告报出日，公

司已足额缴付认购资金，铭汉股份已办理股票登记发行相关手续。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

广州迪森热能技术股份有限公司 2019 年年度报告全文

74

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
97,765,888 26.94%   -7,242,900 -7,242,900 90,522,988 24.94%

3、其他内资持股 97,765,888 26.94%   -7,242,900 -7,242,900 90,522,988 24.94%

   境内自然

人持股
97,765,888 26.94%   -7,242,900 -7,242,900 90,522,988 24.94%

二、无限售条件股

份
265,150,757 73.06%   7,244,290 7,244,290 272,395,047 75.06%

1、人民币普通股 265,150,757 73.06%   7,244,290 7,244,290 272,395,047 75.06%

三、股份总数 362,916,645 100.00%   1,390 1,390 362,918,035 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、根据深交所相关规则，上市已满一年的董监高持股按 75%自动锁定。每年的第一个交

易日，中国结算深圳分公司以董监高在上年最后一个交易日登记在其名下的本公司股份为基

数，按 25%计算其本年度可转让股份法定额度。报告期初，由于公司董监高持有的高管锁定

股重新核算，公司高管锁定股减少 7,004,325 股，无限售条件股份增加 7,004,325 股。

2、因公司董事会换届，原副总经理不再担任高管职务，其持有的本公司股份自离职申报

之日起已满六个月。因此，公司高管锁定股减少 238,575 股，无限售条件股份增加 238,575 股。

3、报告期内，公司可转债持有人合计转股 1,390 股，公司无限售条件股份增加 1,390 股，

总股本增加 1,390 股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

广州迪森热能技术股份有限公司 2019 年年度报告全文

75

公司于 2018 年 12 月 14 日收到中国证监会出具的《关于核准广州迪森热能技术股份有限

公司公开发行可转换公司债券的批复》（证监许可[2018]1969 号），核准公司向社会公开发行

面值总额 6 亿元可转债，期限 6 年。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用